(71v) Ambrosius de penitencia. — Inc.: Sanctus Ambrosius sprichet: Die zacher der riwe sint
ain guoler win der engel. Ain zaher ist ain ... — Expl.: ... vnd ain suezikait der conscientz.
(71v) Sand Bernhard sprechet: Waerlich zurnt got mit dem suinder swenn er in niht kestiget
wann pezzer er in niht hie mit kestigung, so verdampnel er in der ewigen frovden.

13 (72r-83v) SERMONES DE SANCTIS, groBtenteils anonym.
(72r) IacoBus DE VORAGINE:: De s. Petro et Paulo (Schneyer 3, 257, Nr. 472).
(73v) De sancto Benedicto abbate. — Ine.: Tustus ut palma flovebit (Ps. 91,13). Verba ista sicut
seitis sunt David prophete personam viri tusti deseribentis ... — Expl.: ... vel similis fuit me-
ditatio patris nostri in spelunca. Rogemus ergo.
(76r) De sancto Bernhardo. — Inc.: Quasi stella matuting in medio nebule et cetera. Ecci.
(50.6). In verbis istis sanctus pater a tribus per sancti spiritus electum organum commenda-
tur: Primo a statw ... — Expl.: ... oliva fructifera et cetera. Sequitur: Fovens beneficiis corrus-
cat miraculis. Rogemus ergo dominum.
(79r) De sancto Bernhardo (Schneyer 6, 368, Nr. 118). Expl.: ... recipiet eternam gloriam ad
quam precibus suis mediantibus nos perducal et cetera.
Parallelitberlieferung: Charleville, Bibl. mun. 31.
(80r) De sancto Benedicto abbate. — Inc.: Sicut videmus in naturalibus nemo repente fit sum-
mus, sed quilibet volens proficere per triplicem gradum, videlicet et perfectorum de bono in
melius ... — Expl.: ... de sinu patris Christum, beatum Benedictum de spelunca solitudinis
extrahit. Quam nobis prestare dignetur et cetera.
(83r) SErMO. Ine.: Karissimi, que a predicatore quolibet requirantur el in predicatione quali-
bet attenduntur scit et invenit in libro proprie experiencie unusquisque. Tamen, karissimi,
ad presens tria compendiose ... — Expl.: ... divina gratia et caritas fraterna duxerit in spi-
randum.

14 (84r-104v) Anonyme SERMONES DE SANCTIS.
(84r) De sancto Bernhardo. — Inc.: Introduxit me rex in cellam vinariam. Cant. II° (recte:
1,3). Scribit Bernhardus super Cant. sermone LII°: Sane a prudente de diversitate ... — Expl.:
... possimus in gaudio felicitatis eternaliter regnare. Quod nobis dignetur prestare.
(87v) De Sancto Benedicto. — Inc.: Bece nos reliquimus omnia el secuti sumus te. Mt. (19,27).
Teronimus dicit in epistula ad Pammachiwm: Non est consumacio et perfectio viro opes relin-
quere, pecuniam dissipare ... — Expl.: ... celestis desiderii tui ut ibi sit cor tuum. Rogemus
ergo Dilectissimi.
(90r) De sancto Bernhardo. — Inc.: Ego in altissimis habito et thronus meus in columpna
nubis. Ecei. XXIIIT® (7). Philosophus dicit in I1° ethicorum: Sermones sunt expetendi se-
cundum materiam. Bt quia ad manus habetur assumpcionis ... — Expl.: ... matris et beali
Bernhardi in circumcisionem lTesus Christus Dei filius qui vivit el cetera.
(96r) De sancto Bernhardo. Lateinisch und deutsch (bairisch). — Inc.: Inspice et fac se-
cundum exemplar quod tibi monstratum est in monte. Verba sunt Exo. (25,40). Sancta mater
ecclesia sancti sanctorum sponsa clarissima celebrat hodie devocione precipua per tocius ...
— Expl.: ... wideruarn ist daz verlih vns der vater vnd der svn vad der hailig gaist amen.

15 (104v-110v) Anonyme SERMONES DE RESURRECTIONE DNI.
(104v) Sermo de resurreccione domini in pascha. — Inc.: Surrexit dominus vere et apparuit
Petro (Lue. 24,34). Hodie, dilectissimi fratres, sancla ecclesia peragit resurrectionem domini
que multis de causis sancta ... — Expl.: ... rursus erucifigit filium Dei, sicul dicit apostolus.
Unde rogemus et celera,
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(106v) Sermo in resurrectione. — Inc.: Fac mecum domine signum in bono. Psa. (85,17).
Verba sunt filii ad patrem pro suwa reswrrectione monentis. Sed notandum quod positus est ...
— Expl.: ... suscitatus uf tudicet equitatem. Rogemus dominum et cetera.

(107r) Ttem sermo in resurrectione domini. — Inc.: Mane nobiscum domine, qguoniam adves-
perascit et cetera (Luc. 24,29). Kt hoc necesse est nobis dicere cum decedimus quia tunc nist
SJuerit nobiscum maledicti sumus ... — Expl.: ... ultimo percutit in corpore et anima in eterna
dampnacione. Unde rogemus et cetera.

(107v) {tem de resurrectione. — Inc.: Clirca resurrectionem domini nota ista: Primo, qualiter
resurrvexerit. Secundo, quociens post resurrectione apparuit. Tercio, qualis eius ... — Expl.: ...
poterit esse repulsa, ubi tol occurrunt caritatis insignia et sit pascha.

(109v) In pasca. — Inc.: Renovabitur ut aquile tuventus tua (Ps. 102,5). Quadruplex est reno-
vacio corporalis, cui respondet quadruplex spiritualis. Renovatur enim cervus cum hawserit
venenum polum agque frigide ... — Expl.: ... volucrem reformatur et sic patent renovationes iste.

16 (110v-127v) Anonyme SERMONES DE COMMUNI mit eingestreuten anderen Sermones.
(110v) Sermo communis. — Inc.: Scito, vide quia malwm et amarum est dereliquisse te domi-
nwm Deum. Tere. (2,19) in verbo isto hortatur quemlibet peccatorem ad peccatorum conversi-
onem et ad hoc ... = Expl.: ... regionis, id est collegium plaudent manu. Rogemus dominum.
(113r) Miraculum notabile. — Inc.: Legitur de quodam milite quod cum graviler infirmaret
solusque iaceret Dyabolus illi ad pedes lecti visibiliter apparuit ad instar symie habens cornua
capring ... — Expl.: ... ubi Dei filius expiravit sedens super brachium crucis.

(113v) Sermo in dedicacione ecclesie vel etiam alio tempore quando velis. — Inc.: Ipsi populus
eius erunt et ipse eril cum eis eorum Deus. Ista verba sunt lohannis in Apocalipsi (21,3), qui
vidit civitatem sanctam Terusalem novam ... — Expl.: ... Ve quia numquam liberamur. Ve quia
[faciem Dei numquam videbimus.

(115v) Sermo communis omni tempore. — Inc.: Facite vobis amicos de mammona iniquitalis
ut Deo defeceritis. Luce XVI (9). Nota quod homo habet quadruplicem amicum, videlicet Dewm,
angelum, hominem et demonem. Primum amicum habet ... — Expl.: ... facimus dum mam-
mona iniquitatis colligimus, nec pauperibus subvenimus.